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I.  
Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatelů 

Zadavatel obdržel dne 21. 9. 2017 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, kdy 
dodavatelé ve svých písemných žádostech uvádí následující: 

 

Dotaz č. 1 

Vážený pane Kučerka, 

 V zadávací dokumentaci pro VZ Z2017-021572 je v článku 10. Požadavky na 
zpracování nabídek bod 10.1 Podání nabídky uvedeno, že s ohledem na možnost 
podání nabídek do dvou a více či všech částí veřejné zakázky, je nezbytné, aby 
účastník zadávacího řízení podal nabídku pro každou část samostatně v samostatné 
obálce. Z této podmínky vyplývá, že pro každou nabídku jednotlivé části veřejné 
zakázky je nutné opakovaně předložit dokumentaci základní způsobilosti, profesní 
způsobilosti případně chybějící rozsah prokázat prostřednictvím jiných osob 
(poddodavatelů). V případě předložení nabídek do všech částí to znamená sedmkrát 
stejné originální nebo ověřené kopie originálů potřebných dokumentů. Dle našeho 
názoru jde o jednu veřejnou soutěž rozdělenou do sedmi částí a v tomto případě 
považujeme za nadbytečné dokládat až sedmkrát stejné originální dokumenty 
včetně přeložených dokumentů. Pokud budete trvat na předložení kompletní 
dokumentace pro jednotlivé části navrhujeme prodloužit lhůtu pro podání nabídek 
v souvislosti s obstaráním všech potřebných dokumentů v řadě případů ze zahraničí 
včetně překladů. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že účastníci předkládají do nabídky pouze prosté kopie dokumentů, 
což vyplývá z bodu 6.7 zadávací dokumentace (a dále také z § 45 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek). Ověřené kopie či originály budou 
předkládány až vítězným účastníkem před uzavřením smlouvy.  

Zadavatel trvá na požadavku na předložení všech požadovaných dokumentů pro 
všechny části veřejné zakázky, nicméně vzhledem k výše uvedenému má za to, že 
tato skutečnost není důvodem pro prodloužení lhůty pro podání nabídek, která již nyní 
výrazně překračuje minimální lhůtu stanovenou zákonem. 

 

Dotaz č. 2 

Vážený p. Kučerka, 

 Obraciame sa na vás s ďaľším dotazom v súvislosti s prípravou ponuky k predmetnej verejnej 
súťaži: „Dodávky kabelů a vodičů VN a NN“, VZ Z2017-021572. 

 V zmysle Prílohy č. 5 „Cenová tabulka - modelový případ“ sú predmetom ponuky duté ceny 
– jednotková dutá cena bez DPH za 1000m v stĺpci „E“, celková dutá cena za množsvo bez 
DPH v stĺpci „F“, ako aj celková ponuková cena v EUR bez DPH ako súčet stĺpca „F“. Nikde 



v tejto prílohe nie sú požadované plné ceny ( vrátane dopočtu kovov ), chýbajú polia pre 
doplnenie plných cien ako aj inštrukcie ohľadom konkrétnej hodnoty kurzov kovov. 

                

 
 
V zmysle prílohy 1a – „Krycí list nabídky“, je však požadovaná celková ponuková cena, výška 
DPH ako aj celková ponuková cena vrátane DPH. 

  



Prosíme o informáciu, ako máme postupovať, keďže predmetom ponuky sú duté ceny avšak 
podľa nášho názoru počítať DPH z dutých cien nie je možné. Uvedený dotaz sa vzťahuje ku 
všetkým 7. častiam verejnej zakázky. 

  
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel odkazuje na čl. 7.1 zadávací dokumentace, který uvádí, že „Nabídková 
cena pro účely výběrového řízení bude stanovena jako dutá cena dle modelového 
případu uvedeného v cenových tabulkách. Nabídková dutá cena kabelu/vodiče 
bude stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná.“ 

Pro účely zpracování nabídkové ceny tedy není zapotřebí jakkoliv kalkulovat s cenou 
kovů, neboť ta bude relevantní až v průběhu plnění zakázky pro výpočet konečné 
ceny.  

Vzhledem k tomu, že pro účely výběru nejvhodnější nabídky je relevantní pouze dutá 
cena kabelu/vodiče, neboť ta bude stanovena každým z účastníků a bude 
předmětem hodnocení, není zapotřebí do přílohy č. 5 zadávací dokumentace 
zapracovávat jinou, než dutou cenu. Ze zadávací dokumentace, stejně jako z její 
přílohy č. 5 vyplývá, že celkovou nabídkovou cenou se rozumí součet celkových 
dutých cen predikovaného množství za všechny položky.   

Stejně tak do přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Krycí list nabídky uchazeči uvedou 
celkovou nabídkovou cenu, kterou uvedli v tabulce č. 5 zadávací dokumentace, a 
k této ceně připočtou i DPH, přičemž zadavateli nejsou známy žádné důvody, proč by 
nebylo možné počítat DPH z dutých cen. Ceny uvedené v krycím listu a v příloze č. 5 
zadávací dokumentace budou sloužit pouze k hodnocení nabídek a následně 
k výpočtu konečné ceny dle vzorce uvedeného v zadávací dokumentaci.  

 

II. 

Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu zadavatele 

Zadavatel uvádí, že pro všechny části veřejné zakázky došlo v příloze č. 5 zadávací 
dokumentace (Cenová tabulka – modelový případ) k úpravě vzorce ve sloupci F 
(Celková dutá cena predikovaného množství (EUR bez DPH) a dále k úpravě definice 
duté ceny, kdy dutou cenou se rozumí dutá cena v € za 1000 m, tj. cena 
kabelu/vodiče bez započítání ceny obsahu kovu v kabelu. 

Opravená příloha je zveřejněna na profilu zadavatele. 

 

III. 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k úpravě vzorce pro výpočet nabídkové ceny v příloze 
č. 5 zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o jeden pracovní 
den. Lhůta pro podání nabídek tak končí dne 9. 10. 2017 v 11:00 hod.  

 



V Praze dne 26. 9. 2017 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


